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На 25 септември 2020 г. На цио налната биб лио
тека „Св. Св. Кирил и Методий“ пред ста ви из лож бата 
„Български библиографи и биб лио текари – 110 г. от 
рождението на Димитър Иванчев“.  Д-р Димитър Иванчев 
(29.09.1910–1990) завършва философия в Софийския 
уни верситет „Св. Климент Охридски“. През 1939–1943 г.  
спе циализира философия, психология и библиография 
в Хумболтовия и Тюбингенския Университет в 
Гер мания. Повече от 35 г. името му остава не раз-
рив но свързано с българската библиография. Той 
е първият назначен сътрудник в Българския 
биб лиографски институт (1  април 1945 г. ) .  
Бъл гарското краезнание заема значително място в из-
сле дователските интереси на д-р Димитър Иванчев, а 
той с пълно право се счита за негов основоположник. 
Показани са неговите  философски, библиографски и 

крае ведски трудове, както и лични документи, от фонда на Българския исторически архив 
в Националната библиотека.

На  1 октомври 2020 г. Централната библиотека на БАН откри изложби по 
случай: 150годишнината от рождението на Иван Алексеевич Бунин (10.10.1870–

08.11.1953), руски писател, поет 
и преводач, първият руски автор, 
получил Нобеловата награда 
за литература през 1933 г.;  
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110годишнината от рождението на акад. Петър Николов Динеков (17.10.1910–
22.02.1992), български литературен историк, критик и фолклорист, академик на БАН (1967);  

135годишнината от рождението на Франсоа Мориак (11.10.1885–01.09.1970),  френски 
писател, смятан за един от най-значимите католически ав тори на ХХ век, член на Френската 
академия (1933) и кавалер на По четния легион (1958), носител на Нобелова награда за 
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литература (1952); 100годишнината от рождението на Джани 
Родари (23.10.2020–14.04.1980), ита лиански писател, автор на 
детска литература, получава наградата „Андерсен“ през 1970 г.;  
сред най-известните му книги в света са: „Приключенията на 
Лукчо“, „Приказки по телефона“, „Продавач на надежда“ и др.
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На 1 октомври 2020 г. Националната библиотека 
„Св. Св. Кирил и Методий“ представи изложбата „90 
години от рождението на Антон Дончев“. Основният 
акцент в изложбата е представянето на романа „Време 
разделно“. Националната библиотека показва както 
първото му издание от 1964 г., така и други екземпляри 
от романа, преиздаван многократно през годините. Сред 
експонатите е и първото факсимилно издание от 2016 г. 
на оригиналната чернова на творбата. Специално място 
в експозицията заемат преводите на „Време разделно“. 
Романът е широко известен зад пределите на България 
и е издаван в редица 
стра ни. Може да 
се ви ди и първата 
голяма твор ба на 

Антон Дон чев – романът „Про буж дане“, излязъл през 
1956 г. в съавторство с Димитър Ман тов, както и вторият 
му роман „Сказание за времето на Самуила: за Самуил и 
брата му Аарон, за синовете им Радомир и Владислав, за 
селяка Житан и старейшината Горазд Мъдрия и за много 
други хора, живели преди нас“, отпечатан през 1961 г. и 
отличен с наградата на Съюза на българските писатели 
за най-добър роман на 1961 г. Допълнителни щрихи към 
пъстрата творческа палитра на Антон Дончев внасят 
представените есета, разкази, литературни сценарии, 
репортажи и книги за деца.

На 1 октомври 2020 г. Националната библиотека „Св. Св. 
Кирил и Методий“ откри изложбата „Празничната обредност на 
българите“. Тя е посветена на българските свет ци Св. преподобни 
Иван Рилски Чудотворец и Св. Петка (Параскева) Епиватска 
Българска. Специален акцент са копията от възрожденски щампи, 
от печатани преди два века в Рилския манастир. Те представят Свети 
Иван (както го наричали хората), 
не говото житие и основаната 
от него Рилска света обител.  
Из ложбата има два аспекта – 

цър ковен и етнографски, които определят подбора на 
пред ставените материали от фонда на Националната 
библиотека – житийна литература, справочни издания, 
посветени на народните обичаи, обреди и вярвания, както 
и  графични материали.

На  8 октомври 2020 г. Националната библиотека 
„Св. Св. Кирил и Методий“ представи изложбата 
„210 години от рождението на Захарий Зограф“. В 
изложбата са експонирани книги, репродукции и гра-
фич ни материали, проследяващи жизнения и твор чес ки 
път на Захарий Зограф (1810–14 юни 1853).
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На 12 октомври 2020 г. Българската академия 
на науките отбеляза 151 годишнината от създаването 
си. По този повод в зала „Проф. Марин Дринов“ беше 
проведено тържествено събрание, на което присъстваха 
учени, общественици, политици и журналисти. Сред 
гостите на празника беше и вицепрезидентът г-жа 
Илиана Йотова. Събитието беше открито от председателя 
на Общото събрание на БАН проф. Евелина Славчева 
и председателя на БАН акад. Юлиан Ревалски. Проф. 
Лиз бет Любенова, директор на Научния архив, из несе 
академично сло во на тема „150 го дини Българска ек зар-
хия и връзката ѝ с Българското кни жовно дружество“. 
На тър жественото събрание беше връчена наградата на 
БАН за журналисти за 2019 г., а в централното фоайе 
беше представена изложбата „150 години 
„Списание на БАН“, посветена на първото 
българско научно списание и подготвена от 
Централната библиотека. Тържественото 
събрание за първи път беше излъчено на 
живо на интернет страницата на БАН www.
bas.bg, като пълен запис на церемонията 
може да видите тук: https://www.youtube.
com/watch?v=mjUZJ800GMo&feature=you
tu.be
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На 14 октомври 2020 г. в БАН беше проведена 
юбилейна вечер на Иван Вазов. Бяха представени 
десет тома избрани съчинения на Иван Вазов и 
„Хроника на Вазовия род“ от Катя Зографова, издания 
на ИК „Захарий Стоянов“. Избраните съчинения са под 
общата редакция на чл.-кор. Иван Гранитски, доц. д-р 
Григорий Вазов и Панко Анчев. Те съдържат: том 1,  
„Избавление“ – стихотворения; том 2,  „Под нашето 
небе“ – стихотворения и поеми; том 3, „Немили-
недраги“ – повести и разкази; том 4, „Чичовци“ – повести 
и разкази; том 5, „Казаларската царица“ – роман; том 6, 
„Под игото“ – роман; том 7, „Нова земя“ – роман; том 8,  
„Към пропаст“ – драми и комедии; том 9, „Великата 
рилска пустиня“ – пътеписи, и том 10, „Дните, в 
които живеем“ – критика и публицистика. Във всеки 
том има и приложения с литературно-критически 
статии, рецензии и изследвания на творчеството на 
Вазов. На премиерата беше представена и книга-
летопис за Вазови от Катя Зографова, също издание 
на ИК„Захарий Стоянов“. Летописът на Вазовия род 
е обогатен от внушителен илюстративен материал –  
над 360 снимки и факсимилета, рисунки и документи.
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На  15 и 16 октомври 2020 г. в зала „Проф. Марин Дринов“ на Българската академия 
на науките беше проведена Тридесетата национална конференция на Българската 
библиотечноинформационна асоциация (ББИА) под надслов „Библиотеките в 
дигиталната епоха“. В рамките на тези два дни бяха представени 40 доклада от над 
40 участници от различни градове в страната – София, Пловдив, Благоевград, Варна, 
Велико Търново, Хасково, Русе, Видин, Шумен, Габрово, Ловеч, Враца, Силистра и Стара 
Загора, както и на международни гости от НБ „Детко Петров“ – Цариброд, Сърбия; ЛУБ 
„Благой Янков Мучето“– Струмица, Македония, и University College of London – Qatar. 
Всички презентации бяха разпределени тематично в 4 сесии: „Библиотеките в подкрепа 
на образованието и научните изследвания“, „Автоматизация, дигитализация и интеграция 
на ресурсите в библиотеките“, „Предизвикателствата на дигиталното общество – 
изграждане на нови компетентности на библиотечните специалисти и на потребителите“ 
и „Библиотеките по време на пандемия и кризисни ситуации“. Конференцията беше 
открита от проф. Йоана Спасова-Дикова, научен секретар на направление „Културно-
историческо наследство и национална идентичност“, която прочете поздравителен адрес 
от името на председателя на БАН акад. Юлиан Ревалски. Д-р Силвия Найденова, директор 
на Централната библиотека, представи втория получен поздравителен адрес от доц. д-р 
Милена Миланова, ръководител на катедра „Библиотекознание, научна информация и 
културна политика“ към Философския факултет на Софийския университет. В края на 
първия ден от събитието в Зала 1 на Военния клуб бяха връчени Годишните награди на 
ББИА за 2019 г.
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На 23 октомври 2020 г. в рамките на ХХ Седмица на италианския език по света, 
Италианският културен институт организира вечер, посветена на 100 години от 
рождението на Джани Родари „Приказният свят на Родари“. Тя беше проведена в 
залите на Софийската градска художествена галерия. Вечерта започна с представянето на 
„Литературен вестник“, посветен на Родари, от Амелия Личева (главен редактор) и Дария 
Карапеткова (водещ на броя). В залата са изложени илюстрации на българските издания 
на книгите на Джани Родари. Илюстраторите Дамян Дамянов и Капка Кънева говориха за 
„Родари в илюстрации“ и „Фантазия от хартия“. Бяха почетени откъси от произведения 
на Родари в двуезична версия: г-жа Верена Витур, директор на Италианския културен 
институт в София (на италиански) и Ива Тодорова (на български).
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На  24 октомври 2020 г. Националната библиотека „Св. 
Св. Кирил и Методий“ представи виртуалната изложба „170 г. от 
рождението на Захарий Стоянов“. В нея са представени  документи, 
фотографии и първи издания на Захарий Стоянов от фонда на 
Националната библиотека.. 

До 31 декември 2020 г. Централната библиотека на БАН предоставя временен 
достъп от мрежовото пространство на БАН до ресурсите на ARCHIVE JOURNAL COL-
LECTIONS на JSTOR; мултидисциплинарни архивни колекции: Arts & Sciences XI-XV, 
JSTOR Essential, Life Sciences; архивни колекции в определени области: Asia, Biological 
Sciences, Business I-IV, Business & Economics, Ecology & Botany I-II, Health & General 
Sciences, Hebrew Journals, Ibroamérica, Ireland, Jewish Studies, Language & Literature, 
Mathematics & Statistics, Music и Religion & Theology.
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НОВА КНИГА

ЮБИЛЕЙНО ИЗДАНИЕ „150 ГОДИНИ БЪЛГАРСКА АКАДЕМИЯ НА НАУКИТЕ. 
ХРАМ НА ПОЗНАНИЕТО“

„150 години Българска академия на 
науките. Храм на познанието“ е първото по рода 
си енциклопедично издание за БАН, което събира 
в една книга широк кръг от теми, свързани с 
разностранната научна дейност и с вековната 
история на Академията. В научнопопулярна и 
достъпна форма то представя съвременния облик 
на БАН и нейния научен потенциал, 150-годишната 
история на организационната и научната дейност и 
значителните постижения на академичните учени 
във всички области на знанието.

Първата част на книгата – „Академията в ХХI 
век“, запознава с организацията на съвременната 
научна структура, която обединява 42 автономни 
научни института и общността на академиците 
и член-кореспондентите. Представени са всички 
институти от деветте научни направления чрез 
тематиката, върху която работят, проектите и 
значимите им постижения. Звената, които имат важна 
роля в популяризирането на науката – националните 
музеи, обсерваторията и ботаническата градина, са 
обединени в отделна част, озаглавена „Незабравими 
срещи с науката“. Специално внимание е обърнато 
на по-атрактивното ѝ оформяне, което да привлече 
вниманието на читателите. Отделни теми са 
посветени на научния потенциал и ключовата роля 
на Академията в националните научни програми и 

150 години Българска академия 
на науките. Храм на познанието. 
Юбилейно издание. – София, 
Научноинформационен център 
„Българска енциклопедия“ при 
БАН, Издателство на БАН „Проф. 
Марин Дринов“, 2020. 431 с.
ISBN 978-954-322-000-7

проекти, на експертната роля на БАН в полза на обществото и държавата. Засегнати са 
образователната, издателската и международната дейност.

Втората част „Научната организация през годините“ проследява в разширена 
хроника основните етапи и процеси в историята на Академията от създаването ѝ като 
Българско книжовно дружество до днес. Прецизно подбраната информация е подкрепена 
от архивни материали, устави, правилници, решения на ръководните органи на БАН, 
правителствени постановления, закони, укази за работата на академията и други 
документи. С кратки биографични статии и портрети са представени основателите и 
председателите на научната организация. Разгледана е темата за дарителството, което 
съпътства Академията от създаването ѝ до днес.

Третата част „Развитие на науката в БАН“ е първи опит в издание на Академията 
да се проследи историята на науката чрез приносите на академичните учени, техните 
разработки, открития и постижения. Специално внимание е отделено на най-изявените 
наши учени, чиито открития и изобретения получават признанието на международната 
научна общност и издигат престижа на българската наука. Откроена е ролята на БАН 
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в създаването на нови клонове на индустрията у нас, развитието на информационните 
технологии, компютризацията, роботизацията, енергиите на бъдещето, развитието 
на иновативните технологии, участието на научни колективи в европейски рамкови 
програми и др.

Насоките за бъдещото развитие на Академията са синтезирани в заключителната 
част на книгата, посветена на Стратегията за развитие на БАН за периода 2018–2030 
година.

Юбилейното издание е луксозно, цветно, на гланцова хартия, богато илюстрирано. 
Съставено е от екип на Научноинформационен център „Българска енциклопедия“ при БАН 
под ръководството на Редакционна колегия, с помощта на научни консултанти от всички 
научни направления и с активната подкрепа на Председателя на БАН. Художественото 
оформление и отпечатването е дело на Академичното издателство „Проф. Марин Дринов“. 
Книгата е двуезична – на български и на английски език, и ще представлява интерес както 
за българските и чуждестранните учени, така и за любознателните читатели с научни 
интереси.
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ГОДИШНИНИ НА ЧЛЕНОВЕ НА БАН (1869–2020)
Стефка Хрусанова, Email: hrusanova.st@cl.bas.bg

01 октомври
165 г. от рождението на АНАНИ ИВАНОВ ЯВАШОВ
(01.10.1855–25.05.1934), ботаник, учител и общественик.
Дописен член (1898), действителен член (1900).

02 октомври
95 г. от рождението на СТЕФАН АНГЕЛОВ СТЕФАНОВ
(02.10.1925–25.08.2009), философ.
Член-кореспондент (1981).

02 октомври
100 г. от рождението на ЙОРДАН НИКОЛОВ ЙОТОВ
(02.10.1920–21.06.2012), историк, обществено-политически деец.
Член-кореспондент (1981).

02 октомври
130 г. от рождението на ИВАН СТЕФАНОВ ЛАЗАРОВ
(02.10.1890–04.11.1952), скулптор.
Редовен член (1941).

02 октомври
80 г. от рождението на ВЛАДИМИР АТАНАСОВ ОВЧАРОВ
(02.10.1940), лекар-анатом и невробиолог.
Член-кореспондент (2004), академик (2012).
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03 октомври
30 г. от смъртта на АНДРЕ ГРАБАР
(26.07.1896–03.10.1990), френски изкуствовед-византолог.
Чуждестранен член (1969).

06 октомври
95 г. от рождението на ЛЮБЕН БОРИСОВ БЕРОВ
(06.10.1925–07.12.2006), макроикономист, държавник.
Член-кореспондент (1997).

06 октомври
60 г. от смъртта на НИКОЛАЙ ЛИЛИЕВ (НИКОЛАЙ МИХАЙЛОВ 
ПОПИВАНОВ)
(26.05.1885–06.10.1960), поет, литературен критик и историк, преводач.
Редовен член (1945).

06 октомври
90 г. от рождението на СТОЯН МИХАЙЛОВ МИРЧЕВ
(06.10.1930–22.10.2020), социолог, обществено-политически деец.
Член-кореспондент (1984).

06 октомври
85 г. от рождението на ДИМИТЪР ЦВЕТАНОВ СТОЯНОВ
(06.10.1935–14.01.2002), физик.
Член-кореспондент (1997).
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08 октомври 
45 г. от смъртта на ДИМИТЪР ПЕТРОВ ДИМИТРОВ
(19.03.1908–08.10.1975), археолог и изкуствовед.
Член-кореспондент (1947), академик (1967).

09 октомври 
120 г. от смъртта на НАЙДЕН ГЕРОВ ХАДЖИДОБРЕВИЧ
(23.02.1823–09.10.1900), книжовник, езиковед и фолклорист, обществен 
деец и дипломат.
Дописен член (1881), почетен член (1884).

10 октомври
65 г. от рождението на ПЛАМЕН МАРИНОВ МАРКОВ
(10.10.1955), театрален режисьор.
Член-кореспондент (2015).

11 октомври 
100 г. от рождението на НИКОЛАЙ НИКОЛОВ ИРИБАДЖАКОВ
(11.10.1920–08.05.2008), философ и социолог.
Член-кореспондент (1974), академик (1981).

11 октомври 
40 г. от смъртта на ИВАН СТЕФАНОВ МАТЕЕВ
(03.03.1899–11.10.1980), икономист и статистик.
Академик (1948).
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12 октомври
125 г. от рождението на АЛЕКСАНДЪР НАУМОВИЧ ФРУМКИН
(12.10.1895–27.05.1976), руски физикохимик и електрохимик.
Чуждестранен член (1961).

12 октомври
40 г. от смъртта на ЗДИСЛАВ ЩИБЕР
(07.06.1903–12.10.1980), полски езиковед-българист.
Чуждестранен член (1969).

13 октомври
120 г. от рождението на АНТАЛ ТАРЦИ-ХОРНОХ
(13.10.1900–17.01.1986), унгарски геодезист и геофизик.
Чуждестранен член (1974).

15 октомври
55 г. от смъртта на ЛЕОН БОЛЬО
(25.09.1876–15.10.1965), френски езиковед-българист.
Чуждестранен член (1947).

15 октомври
95 г. от рождението на ХАНС-ЮРГЕН ЕНГЕЛ
(15.10.1925–20.09.2007), немски електрохимик, металознание,
материалознание и технология на машиностроителните материали.
Чуждестранен член (1989).
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15 октомври
40 от смъртта на МИХАИЛ АЛЕКСЕЕВИЧ ЛАВРЕНТИЕВ
(06.11.1900–15.10.1980), руски математик – механика.
Чуждестранен член (1966).

15 октомври
100 от рождението на ДИМИТЪР СТОЯНОВ ШАБАНОВ
(15.10.1920–08.09.1996), агроном-селекционер.
Член-кореспондент (1974).

17 октомври
110 г. от рождението на ПЕТЪР НИКОЛОВ ДИНЕКОВ
(17.10.1910–22.02.1992), литературен историк и критик, фолклорист.
Член-кореспондент (1947), академик (1967).

18 октомври
130 г. от рождението на НЕДЕЛЧО НЕДЕЛЧЕВ РАДЕВ
(18.10.1890–10.06.1969), агроном-ампелограф, обществен деец.
Член-кореспондент (1961).

18 октомври
30 г. от смъртта на ПЬОТР НИКОЛАЕВИЧ ФЕДОСЕЕВ
(09.08.1908–18.10.1990), руски философ.
Чуждестранен член (1972).
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19 октомври
120 г. от рождението на НИКОЛА ИВАНОВ ПЕНЕВ
(19.10.1900–14.03.1979), лесовъд.
Член-кореспондент (1971).

20 октомври
70 г. от рождението на ПЕТЪР СТЕФАНОВ ГЕЦОВ
(20.10.1950), авиоинженер.
Член-кореспондент (2014).

21 октомври
95 г. от рождението на ВЛОДЗИМЕЖ ОСТРОВСКИ
(21.10.1925–24.02.2019), полски биохимик, лекар.
Чуждестранен член (1997).

23 октомври
30 г. от смъртта на ЙОВЧО СМИЛОВ ЙОВЧЕВ
(15.07.1902–23.10.1990), геолог, обществен и политически деец.
Член-кореспондент (1952), академик (1958).

24 октомври
35 г. от смъртта на ЕВГЕНИ ГАНЧЕВ КАМЕНОВ
(29.12.1908–24.10.1985), икономист, юрист, политически и държавен 
деец, дипломат.
Член-кореспондент (1952), академик (1961).
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25 октомври
90 г. от рождението на СТРАШИМИР АТАНАСОВ ДИМИТРОВ
(25.10.1930–09.06.2001), историк.
Член-кореспондент (1989).

25 октомври
45 г. от смъртта на ДИМИТЪР ИВАНОВ ПОПОВ
(13.10.1894–25.10.1975), химик-органик.
Член-кореспондент (1948), академик (1961).

26 октомври
55 г. от смъртта на ИВАН ГОШЕВ ИВАНОВ
(08.09.1886–26.10.1965), археолог, историк на църковното изкуство и 
епиграф.
Извънреден член (1941), редовен член (1945).

26 октомври
200 г. от рождението на НАТАНАИЛ ЗОГРАФСКИ, митрополит 
ОХРИД СКИ И ПЛОВДИВСКИ (НЕШО СТОЯНОВ БОЙКИКЕВ)
(26.10.1820–18.09.1906), църковен и обществено-политически деец, 
книжовник, преводач и публицист.
Спомагателен член (1869), дописен член (1875), почетен член (1884).

29 октомври
150 г. от рождението на МИХАИЛ ИВАНОВИЧ РОСТОВЦЕВ
(29.10.1870–20.10.1952), украински историк-елинист и археолог. 
Работил в САЩ.
Чуждестранен член (1930).
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30 октомври
35 г. от смъртта на БОХУМИЛ КВАСИЛ
(14.02.1920–30.10.1985), чешки радиофизик, обществен деец.
Чуждестранен член (1983).
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НОВИ ПОСТЪПЛЕНИЯ ВЪВ ФОНДА 
НА ЦЕНТРАЛНАТА БИБЛИОТЕКА НА БАН
Милкана Лишкова, Email: milkana@cl.bas.bg

БЕНУА, София. Йосиф Кобзон : Обичам те, живот / София Бенуа ; Прев. от англ. ез. Радка 
Митова. – София : Паритет, 2019. 216 с. : с ил., портр. 
ISBN 9786191532148    
System number [000595420]

БРАЙС, Стефан. Творецът на ангели / Стефан Брайс ; Прев. от нидерл. ез. Мария Енчева. – 
София : ICU, 2019. 399 с. : с ил. ; Ориг. загл.: De engelenmaker / Stefan Brijs ; Биогр. данни 
за авт. на 2-ра кор. ; За прев. с. 397. (Поредица По пътя ; 4)
ISBN 9786197153576    
System number [000595192]

БЪЛГАРИЯ. [Закони и др. подобни]. Административен процес. – 9. изд. – София : Сиби, 
2020. 320 с. ; 9. изд. към 31 януари 2020 г. ; Съдържа: Административнопроцесуален кодекс; 
Закон за нормативните актове; Закон за ограничаване на административното регулиране 
и административния контрол върху стопанската дейност; Закон за отговорността на 
държавата и общините за вреди; Закон за административните нарушения и наказания; 
Указ № 904 от 1963 г. за борба с дребното хулиганство; Постановления и тълкувателни 
решения (Поредица Джобни издания) ; 1. изд. 2006 г.
ISBN 9786192261504   
System number [000594464]

БЪЛГАРИЯ. [Закони и др. подобни]. Граждански процесуален кодекс. – 18. изд. – София :  
Сиби, 2020. 424 с. ; 18. изд. към 9 януари 2020 г. ; Съдържа и: Закон за правната помощ; 
Закон за медиацията; Закон за международния търговски арбитраж ; Тарифа за държавните 
такси, които се събират от съдилищата по Гражданския процесуален кодекс (ГПК); Наредба 
за жилищните нужди на длъжника и членовете на неговото семейство; Наредба № 6 за 
утвърждаване на образци на заповед за изпълнение, заявление за издаване на заповед за 
изпълнение и други книжа във връзка със заповедното производство; Наредба № 7 за 
утвърждаване на образците на книжа, свързани с връчването по Гражданския процесуален 
кодекс. (Поредица Джобни издания)
ISBN 9786192261443
System number [000594405]

БЪЛГАРИЯ. [Закони и др. подобни]. Държавна администрация и държавна служба. – 12. 
изд. – София : Сиби, 2020. 168 с. ; 12. изд. към 20 февруари 2020 г. ; Съдържа и: Закон за 
администрацията; Закон за държавния служител; Закон за омбудсмана; Кодекс за поведение 
на служителите в държавната администрация. (Поредица Джобни издания) 
ISBN 9786192261542
System number [000594434]

БЪЛГАРИЯ. [Закони и др. подобни]. Закон за здравното осигуряване. – 16. изд. – София :  
Сиби, 2020. 184 с. ; 16. изд. към 6 януари 2020 г. ; Съдържа и: Закон за бюджета на 
Националната здравноосигурителна каса за 2019 г.; Закон за здравето : Извлечение : с. 
147-179. (Поредица Джобни издания) ; 1. изд. 2004 г.
ISBN 9786192261450
System number [000594410]
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БЪЛГАРИЯ. [Закони и др. подобни]. Защита на потребителите : Сборник нормативни 
актове. – 11. изд. – София : Сиби, 2020. 408 с. ; 11. изд. към 17 февруари 2020 г. ; Съдържа 
и: Защита на потребителите. Потребителски кредити. Кредити за недвижими имоти за 
потребители. Електронна търговия. Финансови услуги от разстояние ; Информационно 
приложение с. 376-405. (Поредица Джобни издания) ; 1. изд. 2004 г.
ISBN 9786192261535
System number [000594460]

ВОЙНОВИЧ, Горан. Югославия, моя страна / Горан Войнович ; Прев. от словен. ез. Лилия 
Мързликар. – София : ICU, 2019. 272 с. : За прев. с. 269 ; Биогр. данни за авт. на 2-ра кор.
ISBN 9786197153538    
System number [000594878]
    
ГЕОРГИЕВ, Лъчезар. Светлина над Мадрид : Разкази и новели / Лъчезар Георгиев. – 
София : Ан-Ди, 2019. 280 с. : Биогр. данни за авт. на с. 2 ; Рез. на англ. ез. / Прев. на англ. 
ез. Силвия Хейкокс.
ISBN 9786197221138
System number [000594542]

ГРЕЙГ, Олга. Долу срамът! Сексуалната революция и страната на съветите / Олга Грейг ;  
Прев. от англ. ез. Лиляна Мандаджиева. – София : Паритет, [2019]. 232 с. : с портр., ил.
ISBN 9786191532162
System number [0005945283]

ГРИШАМ, Джон. Пазителите : Роман / Джон Гришам ; Прев. от англ. ез. Надежда Розова. –  
София : Обсидиан, 2019. 368 с.
ISBN 9789547694873
System number [000594305]

ДИМ, Михаил. Космос [Дим, Михаил] / Михаил Дим.   – Варна : Фрувег-ПЗП, 2019. 208 с.
ISBN 9789548245418
System number [000594155]

ДЪГЪН, Хелена. Град на име Съвършенство / Хелена Дъган ; Прев. от англ. ез. Диляна 
Георгиева. – София : Orange books, 2019. 368 с. : ил. ; Авторка на име Хелена с. 361.
ISBN 9786191710898
System number [000594826]

ИЛИЕВ, Илия. Климент Охридски : Учител, книжовник, епископ и светец на Българската 
църква : Портрети от Златния век на средновековна България / Илия Илиев. – София : 
Захари Стоянов, 2020. 360 с. : с цв. ил., портр., факс. ; Библиогр. с. 330-353 ; Съдържа и: 
Пространното житие на св. Климент Охридски; Краткото житие на св. Климент Охридски; 
Похвални слова / Прев. [от старобълг. ез.] Климентина Иванова. (Дълг и чест ; 2)
ISBN 9789540914084    
System number [000594904]
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ИСТОРИИ от 90-те : Сборник / Състав., ред. Невена Дишлиева-Кръстева. – София : ICU, 
2019. 280 с. : с ил. 
ISBN 9786197153552 
System number [000594792]

ЙОН Гнар. Пиратът / Йон Гнар ; Прев. от англ. ез. Свилен Коларов. – София : Калиграф, 
2019. 280 с. ; За автора с. 278-279 ; Кн. 2 от трилогията за Йон Гнар.
ISBN 9786197407143
System number [000595432]

ЙОН Гнар. Разбойникът / Йон Гнар ; Прев. от англ. ез. Константин Янакиев. – София : 
Калиграф, 2019. 512 с. ; За автора с. 510-511 ; Кн. 3 от трилогията за Йон Гнар. 
ISBN 9786197407143
System number [000595433]

КОЕЛЮ, Паулу. Демонът и сеньорита Прим / Паулу Коелю ; Прев. от португ. ез. Даниела 
Петрова. – 3. изд. – София : Обсидиан, 2019. 190, [2] с. ; 1. изд. 2001 г.
ISBN 9789547694859
System number [000594309]

КОНСТАНТИНОВ, Георги. Непадаща звезда : Копнеж, тревога и любов / Георги 
Константинов. – Пловдив : Хермес, 2020. 152 с. ; Биогр. данни за авт. на 2-ра кор.
ISBN 9789542619802
System number [000594936]

КОСТУРКОВ, Йордан. Болка, или Немият лебед : Роман / Йордан Костурков. – Пловдив :  
Хермес, 2020. 224 с. : Биогр. данни за авт. на гърба на кор. ; „Малка е Троя за тебе“, или 
разчитането в роман на книгите на Амалтея (послеслов) / Георги Цанков с. 213-223.
ISBN 9789542619710    
System number [000594932]
  
КРИСТО, Александра. Да убиеш кралство / Александра Кристо ; Прев. от англ. ез. Гергана 
Минкова. – София : Orange Books, 2019. 442 с. 
ISBN 9786191710874 
System number [000594677]

КУАНГ, Р. Ф. Войната на маковете / Р. Ф. Куанг ; Прев. от англ. ез. Ангел Ангелов.  – София :  
Orange Books, 2019. 535 с. ; За авторката с. 535.
ISBN 9786191710928
System number [000594710]

КЪМИНС, Джанин. Изхвърлени в Америка / Джанин Къминс ; Прев. от англ. ез. Надежда 
Розова. – София : ICU, 2020. 512 с. ; За преводачката, За авторката с. 507-509.   
ISBN 9786197153637  
System number [000595180]

ЛУНДБЕРГ, София. Червеният тефтер : Роман / София Лундберг ; Прев. от шведски ез. 
Радослав Папазов. – Пловдив : Хермес, 2020. 311 с. 
ISBN 9789542619819  
System number [000594898]
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МЕЖДУНАРОДНА конференция на труда . Женева. 2019. 100 години Международна 
организация на труда и България. Условия на труд. Международни трудови норми. –
София : Труд и право, 2019. 280 с. : с ил., портр. 
ISBN 9789546082732
System number [0005945347]
    
МИЗИЯ от древността до днес : T. 2. / Ред. кол. Николай Ненов и др. ; Отг. ред. Димитър 
Петров. – Плевен : Фабер, 2020. 392 с. : табл., фах., портр., ил., к. [някои цв.] ; Бележки 
и библиогр. под линия  ; Други ред.: Пламен Лаков, Аня Михова, Антония Караиванова, 
Маринела Йорданова, Стефка Григорова ; Библиогр. след отд. студии ; Други авт.: Володя 
Попов, Пламен Лаков, Аня Михова, Антония Караиванова, Маринела Йорданова, Стефка 
Григорова, Николай Ненов, Димитър Петров.
ISBN 9786190011361    
System number [000594649]

МЛЕЧИН, Леонид. Евгений Примаков. Човекът, който спаси руската разведка / Леонид 
Млечин ; Прев. [от рус. ез.] Петя Талева. – София : Паритет, 2019. 280 с.  
ISBN 9786191532018    
System number [0005945390]

МЛЕЧИН, Леонид. Путин и Тръмп : Врагове, съперници или конкуренти? / Леонид Млечин ;  
Прев. [от рус. ез.] Наташа Стоянова. – София : Паритет, 2019. 232 с.   
ISBN 9786191532124
System number [0005945384]

МУР, Греъм. Последните дни на нощта / Греъм Мур ; Прев. от англ. ез. Богдан Русев. – 
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РАДИЧКОВ, Йордан. Хора и свраки : Разкази / Йордан Димитров Радичков ; Ил. Йордан 
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Весела Люцканова.
ISBN 9786197153491    
System number [000594876]

ТОКАРЧУК, Олга. Край плуга си през костите на мъртвите : Роман / Олга Токарчук ; Прев. 



27

от пол. ез. Силвия Борисова. – 2. изд. – София : ICU, 2019. 256 с. ; За авт. с. 252 ; За прев. 
с. 253 ; 1. изд. 2014 г. на изд. Панорама плюс.
ISBN 9786197153651   
System number [000594854]

ТУИ, Анди. Великите филмови режисьори / Анди Туи, Мат Гласби ; Прев. от англ. ез. 
Надя Баева. – София : Orange Books, 2020. 222 с. : цв. ил. ; Загл. на гърба на кн.: A до Z 
Великите филмови режисьори ; Речник с. 218-219 ; Азб. показалец.
ISBN 9786191710812
System number [000594640]

УИЛСЪН, Андрю. Талант за убийство : Роман / Андрю Уилсън ; Прев. от англ. ез. Дори 
Габровска. – Пловдив : Хермес, 2020. 296 с. (Кн. от поредицата Мистерии с Агата Кристи)
ISBN 9789542619833    
System number [000594947]
  
УПРАВЛЕНСКИ аспекти на организацията / Анатолий Асенов [и др.]. – Свищов : Акад. изд. 
Д. А. Ценов, 2020. 118 с. : с табл. ; Други автори: Цветан Дилков, Ирена Емилова, Валентин 
Панайотов, Десислава Алексиева, Елена Йорданова, Милен Динков, Станислава Стоянова, 
Надежда Стефанова ; Библиогр. под линия ; Рец.: Пенка Горанова, Силвия Благоева. 
ISBN 9789542317951
System number [000594304]

ХАРИС, Робърт. Вторият сън : Роман / Робърт Харис ; Прев. от англ. ез. Надежда Розова. –  
София : Обсидиан, 2019. 336 с. 
ISBN 9789547694828
System number [000594296]

ЦОЛОВА, Петя. Никола Симов – Куруто / Петя Цолова. – София : Захарий Стоянов, 2020. 
223 с. : 1 портр. ; (Поредица Дълг и чест ; 38)  
ISBN 9789540913773
System number [000594387]

ЧАЙЛД, Лий. Едно на милион / Лий Чайлд ; Прев. от англ. ез. Милко Стоименов. – София :  
Обсидиан, 2019. 384 с.
ISBN 9789547694842
System number [000594264]

ЯНКО, Лика. Лика Янко : Рисунки от колекцията на Владимир Илиев и Александър Тошев =  
Lika Yanko : Drawings from the Vladimir Iliev and Alexander Toshev collection /  Представени 
от Иво Милев ; Прев. на англ. ез. Трейси Спийд. – София : Национална галерия, 2019. 240 с. :  
с цв. ил. ; В борба за автентичност / Иво Милев с. 7-32.
ISBN 9789549473483
System number [000595028]

SERAFIMOV, Pavel. History of the glorious bulgarians : A guidebook for children and adults /  
Pavel Serafimov, Azbukari association and adherents ; Transl. Alexander Moshev. – Sofia : 
Azbukari Association, 2019. 152 p. : ill. ; Bibliogr. p. 149-151.
System number [000594526]


